

**Lucrari de schimbare timplariei  
la Casa de Cultura din or.  
Riscani**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ OFERTA

**Valoarea de deviz 501 356 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                       |      |        |       |               |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|---------------|
| 1. | 7129200011200 | Finisor MP            | h-om | 81,052 | 84,97 | 6 886,989     |
| 2. | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 38,441 | 84,97 | 3 266,334     |
| 3. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 9,213  | 84,97 | 782,828       |
| 4. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 30,191 | 84,97 | 2 565,330     |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>13 501</b> |

### Materiale:

|     |                |                                                                                |     |                  |                      |                           |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|------------------|----------------------|---------------------------|
| 1.  | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                     | m2  | 94,450<br>14,150 | 1 855,00<br>1 873,00 | 175 204,750<br>26 502,950 |
| 2.  | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare | m2  | 31,050           | 2 250,00             | 69 862,500                |
| 3.  | 20301129391501 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare | m2  | 4,110            | 1 960,00             | 8 055,600                 |
| 4.  | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                            | kg  | 35,500           | 75,00                | 2 662,500                 |
| 5.  | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                 | kg  | 1,740<br>17,770  | 32,00<br>33,00       | 55,680<br>586,410         |
| 6.  | 2521106718393  | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi                  | m   | 47,550           | 126,00               | 5 991,300                 |
| 7.  | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                              | buc | 64,536           | 5,50                 | 354,948                   |
| 8.  | 2743123549027  | Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi                       | m   | 49,400           | 155,00               | 7 657,000                 |
| 9.  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                       | buc | 1 048,140        | 0,50                 | 524,070                   |
| 10. | 4011106202741  | Energie electrica                                                              | kw  | 111,180          | 2,00                 | 222,360                   |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>                                          |     |                  |                      | <b>297 681</b>            |

### Utilaje de construcții:

|    |               |                                             |      |       |       |           |
|----|---------------|---------------------------------------------|------|-------|-------|-----------|
| 1. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 3,844 | 12,00 | 46,128    |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>         |      |       |       | <b>44</b> |

### **Total:**

|                                |         |         |
|--------------------------------|---------|---------|
| Cheltuieli directe             | lei     | 311 226 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 % | 3 240   |
| Transportarea materialelor     | 10,00 % | 29 768  |

|                     |         |         |
|---------------------|---------|---------|
| Cheltuieli directe  |         | 344 234 |
| Cheltuieli de regie | 14,50 % | 49 914  |
| Total               |         | 394 148 |
| Beneficiu           | 6,00 %  | 23 649  |
| Total               |         | 417 797 |
| TVA                 | 20,00 % | 83 559  |

**Total deviz:** **501 356**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)